

Nr 4.

Av herr **Andersson, Elof**, om underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre husaren F. N. Skans.

Förre husaren vid förutvarande kungl. Skånska husarregementet Filip Natanael Skans från Axtorp i Munkaljungby församling av Kristianstads län är på grund av sjukdom (reumatism), hög ålder och därav mycket nedsatt arbetsförmåga i behövande omständigheter. Starka skäl tala för att Skans borde beviljas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa.

Skans, som är född den 19 februari 1865, har varit i nämnda regementets tjänst från den 15 september 1883 till den 18 september 1902 eller en tid av 19 år. Tjänstgöringsdagarna äro till antalet 718, varav 200 dagar som fullgjorts såsom rekryt- och remontmöte år 1884.

Skans har den 19 mars 1935 och den 20 juni 1935 till kungl. arméförvaltningens civila departement ingivit ansökningar om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa. Då de 200 dagar, som fullgjorts såsom rekryt- och remontmöte jämlikt bestämmelsen i kungl. brev den 19 juni 1931 (S. F. S. nr 251), icke kunnat tillgodoräknas Skans som tjänstetid i förevarande hänseende, har civila departementet i skrivelse av den 2 juli 1935 funnit ansökningarna icke föranleda någon departementets åtgärd.

Emellertid har riksdagen vid flera tillfällen då fråga uppstått om underhåll åt f. d. indelta, som tjänat i minst 18 men ej 20 år, medgivit att underhåll av kassan finge tillkomma vederbörande, oberoende av om han fullgjort för underhålls beviljande föreskrivet antal tjänstgöringsdagar. Enda villkoret för pensions tillerkännande i dylika fall har varit att för vederbörande förelegat behövande omständigheter.

Beträffande Skans' ekonomiska förhållanden må framhållas att han visserligen äger ett småbruk samt för dess drift erforderlig lösegendom och nödigt antal djur, men hans skulder uppgå till ungefär samma belopp som tillgångarnas bruksvärde. Skans' ekonomi kan följaktligen i realiteten betecknas som svag. En son sköter jordbruket sedan flera år tillbaka. Skans och hans hustru äro för sin utkomst helt och hållet beroende av sonens arbete i hemmet. Givetvis äro de även i behov av den vård sonen kan bereda dem.

Med stöd av det anförda och under åberopande av de handlingar, som jag kommer att överlämna direkt till bankoutskottet, får jag hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att förre husaren vid förutvarande kungl. Skånska husarregementet Filip Natanael

Skans må från den 1 juli 1938 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder som om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid.

Stockholm den 14 januari 1938.

Elof B. Andersson.
